§ 2.- Again, no one shall be permitted knowingly 
and deliberately to harbor on his own premises any 
serf or dependent attached to the land of another. 
Where, however, he has received him in good faith, 
and afterwards ascertains that someone else is 
entitled to his services, or is notified of this fact by the 
owner of the land, or the master of the serf, either in 
person or by his agent, he must restore the serf with 
all his peculium, and his offspring. If he should fail to 
do this, he shall be compelled to settle all claims due 
to the Treasury, whether derived from the land, or 
payable annually, for which the serf was liable during 
the time he remained with him. This shall be 
accomplished by the care and diligence of the prefect 
and the Governor of the province, by whom 
punishment shall be inflicted, and restitution shall be 
made in accordance with the ancient constitutions.

24.- The Same Emperor to John, Praetorian 
Prefect.- We decree that, when male serfs marry free 
women, no matter with what intention or by what 
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condicione praegravari, non autem habere licentiam 
relicto suo rure in aliud migrare, sed semper terrae 
inhaereant, quam semel colendam patres eorum 
susceperunt. Caveant autem possessionum domini, 
in quibus tales coloni constituti sunt, aliquam 
innovationem vel violentiam eis inferre. Si enim hoc 
approbatum fuerit et per iudicem pronuntiatum, ipse 
provinciae moderator, in qua aliquid tale fuerit 
perpetratum, omnimodo provideat et laesionem, si 
qua subsecuta est, eis resarcire et veterem con-
suetudinem in reditibus praestandis eis observare: 
nulla nec tunc licentia concedenda colonis fundum 
ubi commorantur relinquere . Et hoc tam in ipsis 
colonis quam in subole eorum qualiscumque sexus 
vel aetatis sancimus, ut et ipsa semel in fundo nata 
remaneat in possessione sub isdem modis isdemque 
condicionibus, sub quibus etiam genitores eius 
manere in alienis fundis definivimus.

§ 2.- Nemini autem liceat vel adscripticium vel 
colonum alienum scienti prudentique in suum ius 
suscipere. Sed et si bona fide eum susceperit, postea 
autem reppererit eum alienum esse constitutum, 
admonente domino vel ipsius adscripticii vel terrae 
et hoc faciente per se vel per procuratorem suum 
hunc restituere cum omni peculio et subole sua: et si 
hoc facere supersederit, omnis quidem temporis, quo 
apud eum remoratus est, publicas functiones sive 
terrenas sive animales pro eo inferre compelletur 
cura et provisione tam eminentissimae praefecturae 
quam praesidis provinciae: coartetur autem et sic ad 
restitutionem eius secundum veteres constitutiones 
et poenas eis insertas.